

правительство курской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26.09.2023 № 1029-пп

г. Курск

О внесении изменений в некоторые нормативные правовые акты Курской области

Правительство Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в некоторые нормативные правовые акты Курской области

И.о. первого заместителя Губерна вора Курской области — Председателя Правительства Курской области



А.В. Дедов

УТВЕРЖДЕНЫ постановлением Правительства Курской области от 26.09.2023 № 1029-пп

ИЗМЕНЕНИЯ, которые вносятся в некоторые нормативные правовые акты Курской области

- 1. Пункт 2^2 Порядка предоставления субсидий из областного бюджета транспортным организациям и индивидуальным предпринимателям на возмещение затрат в связи с предоставлением права бесплатного проезда детям из многодетных семей, а также детям - сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей - сирот и детей оставшихся без попечения родителей, лицам, потерявшим в период обучения обоих родителей или единственного родителя, обучающимся по очной форме обучения по образовательным программам основного общего, среднего общего образования и по основным профессиональным образовательным программам и (или) по программам профессиональной подготовки по профессиям рабочих, должностям служащих, до завершения обучения по указанным образовательным программам, детям в возрасте до 18 лет граждан Российской Федерации, участвующих в специальной военной операции на территории Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области, обучающимся общеобразовательных организаций города Курска в автомобильном транспорте городском наземном Электрическом транспорте общего пользования города Курска», утвержденного постановлением Администрации Курской области от 30.05.2019 № 482-па (в редакции постановлений Администрации Курской области от 22.07.2019 № 658-па, от 18.10.2019 № 994-па, от 17.04.2020 № 395-па, от 02.06.2020 № 563-па, от 30.03.2021 № 307-па, от 04.10.2021 № 1046-па, от 22.04.2022 № 458-па, от 28.12.2022 № 1638-па, постановлений Правительства Курской области от 20.03.2023 № 316-пп, от 26.06.2023 № 703-пп, от 03.07.2023 № 730-пп), после слов «Курской области» дополнить словом «и».
- 2. Пункт 1 постановления Правительства Курской области от 26.06.2023 № 700-пп «Об установлении права бесплатного проезда детям в возрасте до 18 лет граждан Российской Федерации, участвующих в специальной военной операции на территории Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области, в общественном транспорте» после слов «Курской области» дополнить словом «и».